ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 56-08/15

17 сентября 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель
Комиссии:

<….> – заместитель руководителя – начальник отдела
контроля за рекламой и недобросовестной конкуренции
Челябинского УФАС России;

члены
Комиссии:

<….> – специалист - эксперт отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

<….> – специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 56-08/15, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения в
еженедельной рекламно-информационной газете «Весь Копейск» от 11 июня 2015
года №1 (1) рекламы медицинских услуг ООО «Стоматология ЗЛАТА», с
нарушением части 7 статьи 24 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

для рассмотрения дела по существу необходимо получить дополнительные
документы, информацию. В связи с этим в установленный законодательством срок
(1 месяц со дня возбуждения дела) отсутствует объективная возможность
рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 56-08/15 до 18 ноября 2015 года.